Ano 2019, Número 097 Vitória, segunda-feira, 27 de maio de 2019 Página 13

Diário da Justiça Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

efetuado  a  devolução  dos  valores,  acrescidos  de  correção  monetária  e  juros  moratórios,  conforme
previsão do art. 59, §2º da Resolução TSE nº 23.546/17.
3 - Após transcorridos tantos anos, não se tem outros meios para aferir a regularidade das contas além
dos  demonstrativos  apresentados  pela  agremiação,  notadamente  considerando  os  indícios  de  que  o
partido  não  recebeu  nenhum  tipo  de  recurso  durante  o  exercício  de  2010  e  sanou  a  irregularidade
quanto àdevolução de recurso de origem não identificada.
4 - A COCIN se manifestou no sentido do não recebimento de recursos do fundo partidário no ano de
2010.
5 - Pedido de regularização deferido.

Vistos etc.

RESOLVEM os Membros do Egrégio Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, de conformidade com a
ata  e  notas  taquigráficas  da  sessão,  que  integram  este  julgado,  àunanimidade  de  votos,  DEFERIR  O
PEDIDO, nos termos do voto do eminente Relator.

Sala das Sessões, 15/05/2019.

DR. MARCUS VINICIUS FIGUEIREDO DE OLIVEIRA COSTA, RELATOR

Documentos da DG

Portarias

PORTARIA Nº. 169/2019

O  DIRETOR  GERAL  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DO  ESPÍRITO  SANTO,  NA  FORMA  DO  §  2º,
ART.7º, DA RESOLUÇÃO TSE Nº 22.054/05, E DO ATO Nº 36/97 DA PRESIDÊNCIA DESTE REGIONAL,

Resolve conceder diárias na forma discriminada a seguir:

DESCRIÇÃO SINTÉTICA DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS:
Treinamento Oficial Check Point - R80.10 (CCSA).

DESTINO: Brasília - DF
DATA DE CHEGADA: 28/05/2019
DATA DE SAÍDA: 31/05/2019

BENEFICIÁRIO(S)
NOME: ADAMO BATISTA      CARGO/FUNÇÃO: NI      VALOR: R$ 1.584,54

Vitória, ES, 24 de maio de 2019.

ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR GERAL

PORTARIA Nº. 168/2019

O  DIRETOR  GERAL  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DO  ESPÍRITO  SANTO,  NA  FORMA  DO  §  2º,
ART.7º, DA RESOLUÇÃO TSE Nº 22.054/05, E DO ATO Nº 36/97 DA PRESIDÊNCIA DESTE REGIONAL,

Resolve conceder diárias na forma discriminada a seguir:

DESCRIÇÃO SINTÉTICA DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS:
Treinamento Oficial Check Point - R80.10 (CCSA).

DESTINO: Brasília - DF
DATA DE CHEGADA: 28/05/2019
DATA DE SAÍDA: 01/06/2019

BENEFICIÁRIO(S)
NOME: OTAVIO LUBE DOS SANTOS      CARGO/FUNÇÃO: NI      VALOR: R$ 2.004,54

Ano 2019, Número 097 Vitória, segunda-feira, 27 de maio de 2019 Página 14

Diário da Justiça Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

Vitória, ES, 24 de maio de 2019.

ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR GERAL

PORTARIA Nº 174, DE 24.05.19.

O Diretor Geral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, consoante o art. 16, I, da Resolução TRE-
ES nº 261/2018,

RESOLVE  instituir  Equipe  de  Planejamento  de  Contratação  de  Solução  de  Tecnologia  da  Informação  e
Comunicação (STIC), nos seguintes termos:

Autos 607/2019
Solução de STIC Contratação da plataforma de geolocalização do Google Maps, incluindo

as APIs: Geocoding API, Distance Matrix API, Directions API, Maps
JavaScript,  Maps  Static  API,  para  sua  utilização  no  software  TRACE,
desenvolvido neste TRE-ES para tratar da logística de entrega e coleta
de urnas nas eleições.

Equipe
Integrante Demandante Débora Nery Silva (substituto: Fabiano Baptista Castiglione)
Integrante Técnico Olga Bayerl Vita (substituto: Márcio Luiz Ferreira de Oliveira)
Integrante Administrativo Carlos  Alberto  da  Rocha  Pádua  Filho  (substituto:  José  Adriani  Brunelli

Desteffani)

ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR GERAL

PORTARIA Nº. 172/2019

O  DIRETOR  GERAL  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DO  ESPÍRITO  SANTO,  NA  FORMA  DO  §  2º,
ART.7º, DA RESOLUÇÃO TSE Nº 22.054/05, E DO ATO Nº 36/97 DA PRESIDÊNCIA DESTE REGIONAL,

Resolve conceder diárias na forma discriminada a seguir:

DESCRIÇÃO SINTÉTICA DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS:
Lançamento  oficial  do  Portal  PJe  Mídias,  Repositório  Nacional  de  Mídias  para  o  sistema  PJe,  que  será
realizado no Plenário do CNJ.

DESTINO: Brasília - DF
DATA DE CHEGADA: 30/05/2019
DATA DE SAÍDA: 31/05/2019

BENEFICIÁRIO(S)
NOME: UBIRATAN ALMEIDA AZEVEDO      CARGO/FUNÇÃO: MEM      VALOR: R$ 846,34
NOME: GUSTAVO GONÇALVES LEITE DE SOUZA      CARGO/FUNÇÃO: NS      VALOR: R$ 827,27

Vitória, ES, 24 de maio de 2019.

ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR GERAL

PORTARIA Nº. 173/2019

O  DIRETOR  GERAL  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DO  ESPÍRITO  SANTO,  NA  FORMA  DO  §  2º,
ART.7º, DA RESOLUÇÃO TSE Nº 22.054/05, E DO ATO Nº 36/97 DA PRESIDÊNCIA DESTE REGIONAL,

Resolve conceder diárias na forma discriminada a seguir:

DESCRIÇÃO SINTÉTICA DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS:
1ª  Reunião  Preparatória  para  o  XIII  Encontro  Nacional  do  Poder  Judiciário,  que  será  realizado  no
Conselho da Justiça Federal, em Brasília/DF.

	Slide 1
	Slide 2